
ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE KCHBO, z. s. 
IČ 65990005 

 

Datum a čas konání: 5.2.2023 od 10:00 hod. 

Místo konání: Hotel Svornost, Praha 

 

Za výbor přítomni: 

Hana Pisarčíková 

Jana Talpová 

Ing. Iva Baráková 

Petra Kochová 

Petra Němcová 

 

Za výbor omluveni: 

Mgr. Klára Hejlová  

 

Za KRK omluvena:  

Ing. Irena Kadlecová 

 

Za chovatelskou komisi přítomni: 

Hana Pisarčíková 

Bc. Lenka Dušánková 

Markéta Dlabová 

Ing. Iva Baráková 

 

Za chovatelskou komisi omluveni: 

Bohumila Huňková 

 

 

Bod 1) Zahájení v 10.00  hodin.  

Z důvodu absence předsedkyně Mgr. Kláry Hejlové, která se omluvila pro nemoc, 

místopředsedkyně Hana Pisarčíková přivítala všechny přítomné a ujme se vedení  členské 

schůze. Členská schůze byla svolána řádně. 

 

Přestávka 15 minut na dosažení usnášeníschopnosti. 

 

Počet přítomných členů KCHBO:   

Členská schůze je usnášeníschopná. Z celkového počtů  554  členů přítomno 32 členů s 

řádným hlasovacím právem a 2 plné moci, viz prezenční listina. 

 

 

Bod 2) Volba Návrhové komise a Mandátové a volební komise, volba zapisovatele 

Kandidáti do Návrhové komise:  

Šablij Darina, Sedláková, Tůmová Adéla 

Kandidáti do Mandátové a volební komise:  

Podstavka Monika, Loudová, Terzievová Marie  

Volba zapisovatele:  

Bc. Lenka Dušánková 



 

Hlasování o schválení Návrhové komise, Mandátové a volební komise, volba zapisovatele 

Pro: 34 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 

 

Program: 

1) Prezence a zahájení  (15-ti minutová pauza)   

2) Volba mandátové a návrhové komise   

3) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu a komisí  

4) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na rok 2023  

5) Žádost o přijetí do klubu - Dušan Pospíchal  

6) Úprava stanov, kárného řádu  

7) Změny v dalších řádech  

8) Řádné volby: sportovní referent, poradce chovu pro groenendaely  

9) Akce na rok 2023  

10) Kluboví šampioni krásy a nejlepší výstavní psi sezóny 2022  

11) Kluboví šampioni práce a nejlepší pracovní psi sezóny 2022  

12) Různé a diskuze 

 

10:20 Příchod 2 členů - 34 členů a 2 plné moci 

 

Hlasování o programu členské schůze 

Pro: 36 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 

 

 

Bod 3) Zpráva předsedy, jednatele, poradců chovu a komise 

10:27 Příchod 1 člena - 35 členů a 2 plné moci 

10:41 Příchod 1 člena - 36 členů a 5 plných mocí 

 
Zpráva KRK - Kontrolní a revizní komise v loňském roce nedostala žádný podnět k prověření. 
 
ČS bere na vědomí, že zprávy předsedy, jednatele, poradců chovu všech variet budou 
přílohou zápisu z ČS a budou zveřejněny na webu KCHBO. 
 
Bod 4) Zpráva ekonoma, rozpočet klubu na r. 2023 

ČS bere na vědomí, že zpráva ekonoma bude přílohou zápisu z ČS a bude zveřejněny na 
webu KCHBO. 
 

Pro: 41 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno 

 

Bod 5) Žádost o přijetí do klubu – Dušan Pospíchal 

 

Přijetí Dušana Pospíchala členem KCHBO, z.s. 

 

Pro: 14 Proti: 19 Zdržel se: 8 neschváleno 

 

Přihláška byla řádně doručena, bez úhrady členského příspěvku a zápisného. 

Členská schůze rozhodla o nepřijetí pana Dušana Pospíchala za člena klubu KCHBO, z.s. 

 



11:35 Příchod 1 člena 

 

Bod 6) Úprava stanov, kárného řádu 

 

Kárný řád byl přijat v předložené podobě s úpravami: 

V odstavci II, bodě 3, doplnit do první věty k vyšetřeným očím “u Australských ovčáků” - 

znění: ….. krytí bez provedeného aktuálního vyšetření očí u Australských ovčáků…. 

V odstavci III, bodě 2, změna pokut v písmenu b a c - v písmenu b na …zaplatí majitel feny i 

majitel psa každý 1.000 - 5.000 Kč. V písmenu c na … zaplatí oba jejich majitelé každý 2.000-

10.000 Kč, to platí i v případě, že není uchovněn jen pes anebo jen fena. 

V odstavci XI.Opravný prostředek doplnit: Při projednávání Členskou schůzí klubu KCHBO, 

z.s. nejsou přítomní nečlenové spolku. 

 

Pro: 39 Proti: 0 Zdržel se: 3 schváleno 

 

Bod 7) Změny v řádech 

 

Nebyly navrženy žádné změny. 

 

Bod 8) Řádné volby: sportovní referent, poradce chovu pro BOG 

Kandidáti na funkce 

Sportovní referent: Petra Němcová 

Poradce chovu pro BOG: Ing. Iva Baráková 

 

Následovaly tajné volby.  

Počet vydaných hlasovacích lístků:  

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 42; z toho platných 42 

Výsledky tajných voleb:  Němcová 41 - 0 - 1 

                                                     Baráková 39 - 0- 3 

 

Bod 10) Akce na 2023 

Rozšířené bonitace: 

9. 4. 2023 - Rozšířená bonitace Praha 

podzim - Morava (bude upřesněno) 

 

Základní bonitace: 

13. 5. 2023 - Ratenice 

14. 5. 2023 - Ratenice 

23. 9. 2023 - Horka nad Moravou (BO) 

24. 9. 2023 - Horka nad Moravou (AUO) 

 

Klubové a speciální výstavy: 

13. 5. 2023 - Klubová výstava AUO i BO - Ratenice 

14. 5. 2023 - Klubová výstava AUO - Ratenice 

14. 5. 2023 - Speciální výstava BO - Ratenice 

23. 9. 2023 - Klubová výstava BO - Horka nad Moravou 

24. 9. 2023 - Klubová výstava AUO - Horka nad Moravou 

 



Výcvikové akce:  

22.-23.7.2023  v jednání MČR Dogfrisbee pro BO+AUO 

3. 9.  2023  Brno  MČR KCHBO Obedience 

14. - 17. 9. 2023 Těně  MČR KCHBO Pasení 

30.9.-1.10.2023 Ratenice MČR KCHBO Agility 

28.10.2023  Němčice MČR CC, BKJ, SC pro BO; Šampionát CC, BKJ, SC pro AUO 

Říjen 2023  Vehlovice MČR KCHBO Mondioring 

listopad 2023  Praha  Šampionát KCHBO Dogdancing 

 

Klub dále vyčlenil prostředky na další výcvikové akce pro BO a AUO, v případě zájmu o 

konání, se prosím ozvěte sportovnímu referentovi. 

 

 

Bod 11) Kluboví šampioni krásy 2022 

Ch. Testimony's Ghost Rider 

Ch. Pavi May Update 2.0 Fallcat  

Tia Cofi Capito  

IntCh. GATZ BLACK Callistopeia  

s.IntCh. BLUE BLUMA BriBiaDai 

GrandCh. Rival Kwanah 

Ch.Persecora Kwanah  

Important Blaire Kawai Kaito  

Amidala Padme Tchibo  

EROS de Alphaville Bohemia 

s.JCh. Beanie Naiklen 

 

Bod 12) Kluboví šampioni práce a nejlepší pracovní psi sezóny 2022 

JCh. Ch. GrCh. h. BriarRidge's QUEEN BEE AT MYSTIC FIRE (AUO/fena) v kategorii pasení 

Bouí z Údolí Jizery (BOM/pes) v kategorii všestranný 

d. BENEFICIUM Wäka, GS-O (AUO/fena) v kategorii dogdancing  

z., a. DELILAH Diandra (AUO/fena) v kategorii agility 

Na pracovní selekci splnili podmínky se svými parťáky psovodi dva; pro kategorii pasení 

Václav Jílek se psem JKlCh. KlCh. Ch. BUNNS JUNIOR Niké Dogs station (AUO/pes) a Jindřiška 

Krátká v kategorii všestranného výcviku se psem v. DANDY STORM Černý kondor (AUO/pes). 

 

Pracovní pes roku, do které se letos přihlásilo 52 psovodů s celkem 75 psy. Soutěžilo 37 

Australských ovčáků a 38 Belgických ovčáků, kde bylo 17 zástupců variety Malinois, 12 

Tervuerenů a 9 Groenů, z toho bylo 44 fen a 31 psů. Otevřeno bylo 11 kategorií sportů a 

vyhodnoceno celkem 114 sportovních výkonů. 

 

Podrobné výsledky výstavních i pracovních hodnocení jsou zveřejněny na webu KCHBO 

 

 

 

 

 

 



Bod 13) Různé a diskuse 

 

a) Petra Němcová přednesla zprávu o podpoře ze strany sponzorů klubu. 

 

b) Návrh Hany Pisarčíkové - odměňování členů výboru a komisí ve snaze kompenzovat 

režijní náklady, které s funkcí mají a jsou těžko vyčíslitelné. 

 

Znění návrhu: 

Odměňování členů výboru, chovatelské a kontrolní a revizní komise: 

 

1) 1000 Kč + 15% daň z příjmu fyzických osob pro každého člena výboru nebo 

chovatelské komise. V případě kumulace funkcí se vyplácí pouze 1x.  Odměna 

je vyplácená 1x ročně, vždy minimálně po ukončeném  6.měsíci ve funkci. 

2) 500 Kč + 15% daň z příjmu fyzických osob pro každého člena kontrolní a 

revizní komise. Odměna je vyplácená 1x ročně, vždy minimálně po 

ukončeném 6.měsíci ve funkci. 

3) V případě plnění dalších časově a organizačně náročných úkolů ve prospěch 

fungování spolku, má výbor klubu právo stanovit jednotlivým členům výboru 

a komisí dodatkovou odměnu splatnou v posledním měsíci daného roku, ve 

kterém byly úkoly plněny.  Na tyto odměny je vyhrazena souhrnná částka 

10.000 Kč  + 15% daň z příjmu fyzických osob (pro všechny odměňované 

dohromady). 

 

Pro: 34 Proti: 0 Zdržel se: 8 schváleno 

 

 

c) Věra Sedláková - LTV - nejednotná metodika hodnocení, nemožnost srovnání 

výsledků mezi sebou.  Studie, která proběhla není uzavřena a není tedy ani možné 

získat její výsledky. Klub dále bude podporovat provádění RTG snímků tak, aby bylo 

možné faktický vliv na zdraví sledovat. 

 

Zapsala: Lenka Dušánková 

 

 

 

 

 

 


